
OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖN JA TURUN YLIOPISTON VÄLINEN SOPIMUS VUOSILLE 2025-2028

1. Korkeakoulujen yhteiset tavoitteet

Opetus- ja kulttuuriministeriö ja yliopisto ovat yliopistolain (558/2009) 48 §:n 1 momentin nojalla sopineet yliopiston
toiminnalle asetettavista tavoitteista. Sopimuksessa asetetut tavoitteet on johdettu hallitusohjelmasta, T&K-rahoituslain
toimeenpanosta, korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visiosta 2030 sekä korkeakoulun strategiasta.

Korkeakoulu edistää toiminnallaan seuraavia hallitusohjelmaan sekä ministeriö- ja toimialakohtaisiin strategioihin
perustuvien tavoitteiden toteutumista: 

Suomalaisen tieteen ja tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan tasoa ja vaikuttavuutta nostetaan. Yliopistot
lisäävät ja uudistavat tohtorikoulutusta siten, että tutkinnon suoritusajat lyhenevät, koulutuksen laatu paranee ja
osaaminen siirtyy nykyistä nopeammin työelämän käyttöön. Korkeakoulut lisäävät kotimaisten ja kansainvälisten
toimijoiden kanssa tehtävää tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan ekosysteemeihin perustuvaa
yhteistyötä. 

Korkeakoulutettujen nuorten aikuisten määrä nostetaan kohti 50 prosenttia vuoteen 2030 mennessä ja pidemmällä
aikavälillä OECD:n kärkimaiden tasolle. Samanaikaisesti korkeakoulut huolehtivat korkeakoulutuksen laadusta.
Jatkuvan oppimisen mahdollisuuksia vahvistetaan korkeakoulujen tarjontaa uudistamalla ja rahoituspohjaa
laajentamalla. Kansainvälisten tutkinto-opiskelijoiden ja tutkijoiden määrää lisätään ja samanaikaisesti parannetaan
heidän valmiuksiaan työllistyä valmistumisen jälkeen Suomeen. 

Korkeakoulut profiloituvat sekä terävöittävät koulutuksen ja tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintansa
vahvuusalueitaan. 

Korkeakoulujen toiminta edistää yhteiskunnallisten haasteiden ratkaisemista, kestävää kehitystä ja
kaksoissiirtymää.  

Korkeakouluja johdetaan hyvin, työ- ja opiskeluhyvinvointiin panostetaan ja henkilöstön osaamisen kehittämisestä
huolehditaan systemaattisesti. 

2. Korkeakoulun profiili ja vahvuusalat

Turun yliopisto on ajassa elävä, ennakoiva ja maailmaa tutkitulla tiedolla eteenpäin vievä monialainen yliopisto. Yliopisto
vaalii sivistystä, korkealaatuista ja monitieteistä tutkimusta sekä tutkimukseen perustuvaa koulutusta. Yliopisto ennakoi
toimintaympäristön muutoksia ja suuntautuu tulevaisuuteen. Monialaisena toimijana yliopistolla on laaja jatkuvan
oppimisen tarjonta.

Yliopiston tavoitteena on olla tunnustettu toimija kestävän tulevaisuuden rakentajana ja maailmanlaajuisten haasteiden
ratkaisijana. Yliopisto toimii aktiivisena kumppanina kehittämis- ja innovaatiotoiminnassa alueellisesti, kansallisesti ja
kansainvälisesti. Yliopiston tavoitteena on vahvistaa asemaansa Euroopan merkittävien yliopistojen joukossa.

Yliopiston tavoitteena on, että opiskelijat ja työntekijät voivat hyvin ja yliopistoyhteisö on ylpeästi monimuotoinen.
Yliopisto tarjoaa viihtyisän ja turvallisen työ- ja opiskeluympäristön, laadukkaat palvelut sekä elävän kampuskulttuurin.
Yliopiston tavoitteena on myös vahvistaa taloudellista liikkumavaraa.

Yliopisto edistää toiminnallaan vihreää kaksoissiirtymää sekä planetaarista hyvinvointia. Yliopisto on hiilineutraali
vuoteen 2030 mennessä ja yliopiston positiivinen kädenjälki on kasvanut. 

Yliopiston monitieteiset teemat kokoavat yhteen ja törmäyttävät eri tieteenalojen tutkijoita ja asiantuntijoita.
Monitieteisyys vahvistaa yliopiston kykyä löytää ratkaisuja aikamme vaikeisiin ongelmiin. Osana monitieteisiä teemoja
on määritelty yliopiston vahvuusalat. Vahvuusalat profiloivat yliopistoa. Vahvuusalat ovat korkeatasoisia tutkimusaloja ja
-kokonaisuuksia, joissa on useita, laajoja sekä kunnianhimoisia ja kilpailtuja tutkimusprojekteja. Yliopisto tavoittelee
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määrittelemillään vahvuusaloilla maailman kärkeä.

Uudet teknologiat ja digitalisaatio
Vahvuusalat
- Tekoälyn teoria, kielimallit, yhteiskunnalliset vaikutukset ja sääntely
- Tulevaisuuden teknologiat

Terveys, diagnostiikka ja lääkekehitys
Vahvuusalat
- Immuunijärjestelmät ja tulehdukselliset sairaudet
- Lääketieteellinen kuvantaminen, biokuvantaminen ja terveysteknologia
- Pitkäaikaiset seuranta- sekä interventiotutkimukset

Lapset, nuoret ja oppiminen
Vahvuusalat
- Oppimisen ympäristöt
- Hyvinvointivaltio, väestön eriarvoisuus ja demografia

Kulttuurinen muisti ja yhteiskunnan muutos
Vahvuusalat
- Digitaalinen kulttuuriperintö
- Ihmisen monimuotoisuus ja migraatio

Luonnon monimuotoisuus ja kestävyys
Vahvuusalat
- Luonto, yhteiskunta ja talous ilmastonmuutoksessa ja lajikadossa
- Uusiutuvat energiamuodot ja kestävät materiaalit

Yliopisto on tunnistanut nouseviksi aloikseen monitieteisiä tutkimuskokonaisuuksia, joilla voidaan saavuttaa korkea
tutkimuksen taso:

- Tulevaisuudentutkimus ja ennakointi
- Meret, vesistöt ja tulevaisuuden merenkulku
- Elintarviketiede ja -teknologia
- Demokratia, oikeusvaltio, oikeudenmukaisuus ja yhteiskuntarauha

3. Korkeakoulun strategiset tavoitteet ja tutkintotavoitteet 2025-2028

3.1. Korkeakoulun strategiset tavoitteet

Laadukas ja kansainvälinen koulutus

Tavoitteena erinomainen oppimiskokemus.  Yliopiston tavoitteena on tarjota onnistunut oppimiskokemus, jossa
opiskelijat ja opettajat muodostavat vahvan oppimisen ekosysteemin. Oppimisympäristö mahdollistaa joustavat ja
moninaiset tavat saavuttaa erinomaiset oppimistulokset.

Opiskelijoiden kokonaisvaltainen hyvinvointi on yliopistolle tärkeää. Oppimista tukevan ohjauksen ja tehokkaiden
opiskelijapalveluiden avulla yliopisto edesauttaa sujuvaa opintojen etenemistä ja tavoiteajassa valmistumista. Elävällä
opiskelijakulttuurilla ja tiiviillä kampusalueella luodaan puitteet aidolle yhteisöllisyydelle.

Tavoitteena kouluttaa muuttuvan maailman rakentajia. Yliopiston tavoitteena on, että monialainen ja joustava
opintotarjonta mahdollistaa kiinnostavat ja yksilölliset opintopolut. Ennakoimalla toimintaympäristön muutoksia yliopisto
varmistaa, että koulutus on ajan tasalla. Uusin tieteellinen tieto ohjaa opetusta.

Yliopisto kannustaa opiskelijoita vastuulliseen kriittiseen ajatteluun ja laaja-alaisen sivistyksen hankkimiseen. Yliopistosta
valmistuvilla on valmiudet toimia asiantuntevasti ja rohkeasti vaativissa tehtävissä niin kansallisesti kuin kansainvälisesti.
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Jatkuvan oppimisen opintokokonaisuus vastaa työelämän osaamistarpeisiin.

Tavoitteena koulutuksen kansainvälistäminen. Yliopiston tavoitteena on olla merkittävä toimija eurooppalaisella
koulutusalueella, ja kansainvälisyys on keskeinen osa koulutusta. Yliopisto vahvistaa kansainvälistä opetustarjontaa sekä
monikulttuurista kompetenssia, jotka valmistavat opiskelijoita ja opettajia toimimaan sujuvasti globaalissa ympäristössä.
Yliopisto kasvattaa kansainvälisten opiskelijoiden määrää uusilla vetovoimaisilla koulutusohjelmilla. Yhteistyö Turun
alueen korkeakoulujen kanssa avaa uusia ovia opiskelijoille kansainväliseen verkostoitumiseen. Yliopisto edistää
monipuolista opiskelija- ja harjoitteluliikkuvuutta erilaiset opiskelijaprofiilit huomioiden.

Tavoitteena on, että yliopiston vahva maine houkuttelee opiskelijoita eri puolilta maailmaa. Kansainväliset opiskelijat
muodostavat tärkeän osan opiskelijayhteisöä. Yliopisto tukee monipuolisesti opiskelijoiden kotiutumista yliopistoon ja
Suomeen. Yliopisto jatkaa toimintaansa yhtenä SIMHE-vastuukorkeakouluista.

Tavoitteena läpäisyn ja tavoiteajassa valmistumisen kehittäminen sekä aloituspaikkojen suunnitelmallinen lisääminen.
Yliopisto lisää aloituspaikkojen määrää vastuullisesti ja koulutuksen laatutason säilyttäen, sekä kasvattaa kansainvälisten
opiskelijoiden määrää ja edesauttaa aktiivisin toimin heidän työllistymistään Suomeen. Yliopisto tehostaa opintojen
ohjausta läpi yliopiston tutkinto-ohjelmien, panostaa tavoiteajassa valmistuneiden osuuden kasvattamiseen ja koulutuksen
läpäisyyn. Yliopisto hyödyntää oppimisanalytiikkaa opintojen etenemisen seurannassa ja ohjauksen kehittämisessä. Näillä
toimilla vastataan alueelliseen ja valtakunnalliseen osaamistarpeeseen.
 

Monitieteinen ja korkeatasoinen tutkimus

Tavoitteena vapaa ja uutta luova tutkimus. Yliopiston tavoitteena on olla aktiivinen toimija kansainvälisessä
tiedeyhteisössä. Yliopisto tuottaa laadukkaalla perustutkimuksella ja monitieteisellä tutkimusprofiililla innovaatioita ja
ratkaisuja kestävään kehitykseen, luonnon monimuotoisuuteen, terveyteen ja hyvinvointivaltioon, taloudellisiin,
oikeudellisiin ja kulttuurisiin kysymyksiin sekä digitalisaatioon ja teknologioihin liittyen.

Tavoitteena on korkeatasoinen, vastuullinen ja vaikuttava tutkimus, mikä auttaa menestymään tutkimusrahoituksen
hauissa. Yliopisto hyödyntää laajasti erilaisia tutkimusrahoituksen lähteitä.

Tavoitteena kilpailukykyinen tutkimusinfrastruktuuri. Tutkimusinfrastruktuurien kehittämisessä yliopisto tavoittelee
edelläkävijyyttä. Vahvat kansalliset ja kansainväliset verkostot tutkimusinfrastruktuureissa ja ainutlaatuiset pitkän linjan
tutkimusaineistot mahdollistavat yliopiston tutkijoille uusia näkökulmia ja edesauttavat tieteen uusiutumista. Yliopiston
tavoitteena on paikallisten tutkimusinfrastruktuurien tiekartan kehittäminen. Yliopiston tiekartalle kuuluvilla
tutkimusinfrastruktuureilla on ajantasaiset järjestelmät ja laitteet toimintansa ylläpitoon ja kehittämiseen. Yliopiston
tavoitteena on luonnontieteellisten kenttäasemien ja muiden keskeisten infrastruktuurien toiminnan tukeminen ja
kehittäminen sekä tutkimusinfrastruktuurien näkyvyyden ja yhteiskäytön lisääminen. Tutkimusinfrastruktuurit,
asiantuntevat tukipalvelut ja menestyvät tutkimusryhmät vahvistavat osaltaan yliopiston vetovoimaa eurooppalaisena
tiedeyliopistona.

Tavoitteena edistää avointa ja vastuullista tiedettä. Yliopiston tavoitteena on olla avoimen tieteen suunnannäyttäjä ja
kehittäjä sekä kansallisesti että kansainvälisesti. Yliopisto toteuttaa avoimen tieteen ja tutkimuksen periaatteita tutkimus-,
kehittämis- ja innovaatiotoiminnassa ja opetuksessa monin eri tavoin. Tutkimustuloksia hyödynnetään laajasti ja
julkaisutoiminta on laadukasta ja vaikuttavaa.

Avoin tiedon jakaminen tuottaa merkittävää hyötyä yhteiskunnalle sekä vahvistaa Turun yliopiston uskottavuutta
vastuullisena toimijana. Yliopisto noudattaa hyvää tieteellistä käytäntöä ja osallistuu tutkimusetiikan edistämiseen.
Yliopiston tutkimuksen ja tutkijan vastuullisen arvioinnin periaatteet tukevat monipuolisen menestyksen tunnistamista ja
tunnustamista. Yliopisto tukee tutkijoita uran kaikissa vaiheisissa.
 

Osaava ja hyvinvoiva yhteisö

Tavoitteena hyvinvoivat opiskelijat ja henkilöstö. Yliopiston tavoitteena on, että henkilökunta ja opiskelijat voivat hyvin,
mikä näkyy innostuksena, luovuutena ja työn tuloksina. Yliopistoa kehitetään vastuulliseksi, turvalliseksi ja jokaista
yksilöä arvostavaksi työ- ja opiskeluympäristöksi. Avoin, monimuotoinen, osallistava ja yhdenvertainen toimintakulttuuri
on kehittämistyön ytimessä. Työ- ja opiskelukyvyn ja hyvinvoinnin tukemisella yliopisto edistää tuottavuutta ja
opiskelujen sujuvaa etenemistä. Yliopisto takaa terveelliset ja turvalliset olosuhteet työlle ja opiskelulle kaikilla
kampuksilla. Yliopisto kiinnittää erityistä huomiota työelämän laatuun. Yliopiston tavoitteena on kandipalautteessa
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opiskelukokemuksen hyväksi arvioineiden (rahoitusmallivastaukset 3 tai yli) osuuden nostaminen yli 90 %:in ja
työhyvinvoinnin kokonaisindeksissä 3,9 taso vuonna 2027.

Tavoitteena henkilöstön korkea ammattitaito. Tavoitteena on, että yliopiston henkilöstökoulutus antaa hyvät eväät
monipuolisten taitojen kartuttamiseen. Jokaisella on mahdollisuus syventää asiantuntijuuttaan ja parantaa osaamistaan.
Tarjolla on mielenkiintoisia urapolkuja. Tavoitteena on, että kansainvälisten asiantuntijoiden määrä yliopistoyhteisössä
kasvaa merkittävästi. Yliopisto kehittää määrätietoisesti toimintatapoja kansainvälisten osaajien integroitumiseen
yliopistoon ja suomalaiseen yhteiskuntaan.

Tavoitteena johtamiseen panostaminen. Tavoitteena on, että yliopistoa johdetaan dynaamisesti tuotettuun tietoon ja
avoimeen vuorovaikutukseen perustuen. Laadukkaalla ja osaavalla esihenkilötyöllä ja johtamisella luodaan hyvät työn
tekemisen olosuhteet ja varmistetaan tuloksellisuus. Yliopisto tavoittelee edelläkävijyyttä strategisen ennakoinnin
systemaattisessa hyödyntämisessä. Yliopisto painottaa yhteisön kuuntelemista, vastuun antamista ja toisten
kunnioittamista. Laadukkaalla esihenkilötyöllä tuetaan johtamista ja luodaan hyvät työn tekemisen olosuhteet. Yliopisto
ylläpitää esihenkilöiden johtamisosaamista tarjoamalla heille koulutusta, kattavan tuen ja palvelut.

Vaikuttava ja vastuullinen kumppani

Tavoitteena olla arvostettu kumppani. Tavoitteena on, että yliopisto tunnetaan avoimena ja luotettavana kumppanina
alueellisesti, kansallisesti ja kansainvälisesti. Yliopisto tuottaa elinvoimaa toiminta-alueelleen ja tulevaisuususkoa
suomalaiseen yhteiskuntaan. Yliopisto edistää vastuullista kansainvälistä yhteistyötä ja vastavuoroisia, tavoitteellisia
kumppanuuksia. Alumnit luovat mahdollisuuksia yliopistoyhteisön ja työelämän yhteiselle kasvulle. Yhteistyö
elinkeinoelämän, julkisen ja kolmannen sektorin kanssa tuottaa tutkimuslähtöisiä teknologisia, yrittäjyyttä tukevia ja
sosiaalisia innovaatioita.

Tavoitteena vastuullinen vaikuttaminen. Tutkimuksen ja koulutuksen korkea laatu luovat pohjan yliopiston
vaikuttavuudelle. Yliopiston tavoitteena on välittää tietoa vastuullisesti ja osallistua aktiivisesti keskusteluun
yhteiskunnassa. Yliopisto tuo esille tutkittua tietoa eri kohderyhmille merkityksellisillä tavoilla.

Yliopiston positiivista kädenjälkeä kasvatetaan ja yliopisto vie eteenpäin kestävyyttä huomioiden sen ekologiset,
taloudelliset, sosiaaliset ja kulttuuriset ulottuvuudet. Turun yliopistolla on erinomainen maine, ja se on houkutteleva
koulutuksen tarjoaja ja työnantaja. Yliopiston asiantuntemusta ja tutkimusta arvostetaan yhteiskunnallisessa
päätöksenteossa.

Tavoitteena kestävyyden ja vastuullisuuden kehittäminen. Yliopiston tavoitteena on lisätä kestävyyttä ja vastuullisuutta
kokonaisvaltaisesti yliopiston toiminnassa ja vahvistaa yliopiston roolia globaalina vastuunkantajana.

Yliopisto lisää kestävyysosaamista ja vastuullisuutta ja kestävyyttä tukevan toimintakulttuurin juurruttamista yliopistoon.
Yliopisto lisää opiskelijoiden kestävyysosaamista ja kehittää opettajuutta kestävyydessä ja vastuullisuudessa. Yliopisto
tukee kestävyyteen liittyvää tutkimusta ja yhteistyötä. Yliopisto vahvistaa avoimen ja vastuullisen tieteen periaatteiden
toteutumista. sekä edistää yhteiskunnan kestävyyttä ja planetaarista hyvinvointia yhdessä kumppaniensa kanssa. Yliopisto
on sitoutunut vastuulliseen ja avoimeen tutkimukseen sekä vastuulliseen tutkijan ja tutkimuksen arviointiin
 

Mahdollistava ja yhdistävä kampus

Tavoitteena yhteisöllisyyttä lisäävät tilat. Yliopiston tavoitteena on viihtyisät kampukset toimivine tiloineen, jotka tukevat
perustehtävien toteuttamista ja luovat erinomaiset puitteet yhteisöllisyydelle. Tilat vastaavat muuttuvia opetuksen ja
tutkimuksen tarpeita sekä kestävyyden vaatimuksia. Työ- ja opiskeluympäristöä kehitetään yhtenä kokonaisuutena siten
että toiminnallisuus, esteettömyys, joustavuus ja tilankäytön tehokkuus näkyvät ratkaisuissa.

Tavoitteena sujuva digitaalinen toimintaympäristö sekä tekoälyn, hyperautomaation ja digitalisaation kehittäminen.
Tavoitteena on, että digitaalinen toimintaympäristö on käyttäjälähtöinen, ajantasainen ja turvallinen. Yliopisto hyödyntää
tehokkaasti automaation ja tekoälyn uusia mahdollisuuksia. Edistyneen data-analytiikan ja digitalisaation avulla
mahdollistetaan tiedolla toimimisen sekä ajasta ja paikasta riippumaton opiskelu ja työnteko. Yliopisto vahvistaa
yliopistoyhteisön digiosaamista ja kykyä soveltaa uusinta teknologiaa. Yliopisto tekee yhteistyötä alueen muiden
korkeakoulujen kanssa digipalveluiden järjestämisessä. Digiajassa elävä kirjasto tuo tieteen tulokset tutkijoiden saataville
ja välittää yliopiston julkaisut maailman tietovirtoihin.
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Tavoitteena on, että yliopistolla on hyperautomaation, tekoälyn ja analytiikan muodostama digitaalinen ekosysteemi sekä
osaaminen sen käyttämiseen, hyödyntämiseen ja jatkokehittämiseen. Yliopisto varmistaa, että valmistuneilla on vahvat
työelämävalmiudet tekoälyn hyödyntämisessä. Yliopisto tukee tekoälyllä ja digitaalisuudella tavoitetta lyhentää
tutkintojen suoritusaikoja ja lisätä korkeakoulutettujen määrää koulutuksen laadusta samalla huolehtien. Yliopisto
edesauttaa uusilla teknologioilla kansainvälisten tutkinto-opiskelijoiden määrän lisäämistä ja parantaa heidän
valmiuksiaan työllistyä Suomeen. Hyvää johtamista, osaamista sekä työ- ja opiskeluhyvinvointia tuetaan digitaalisuuden
ja tekoälyn tarjoamilla uusilla mahdollisuuksilla. 

Seurantaindikaattorit 2025-2028

Toteuma
2023

Arvio
2025

Tavoite
2026

Tavoite
2027

Tavoite
2028

T&K-toiminnan yritysrahoitus, milj. euroa 3,9 4,4 4,9 5,4 5,9
Tutkimusinfrastruktuureihin käytetty rahoitus (poistot),
milj. euroa

5,1 5,5 6 6,5 7

Keskimääräinen valmistumisaika tohtoriksi (vuosia) 7,1 6,5 6,0 5,5 5,0
Valmistuneiden ulkomaisten opiskelijoiden Suomeen
työllistyminen, %

42,7
(2022)

44 46 48 50

Tavoiteajassa valmistuneiden osuus tutkinnon suorittaneista
kandi/ maisteri, %

51,6/ 36,7 53,0 / 37,5 54,5 / 38,5 56,0 / 40,0 57,5 / 41,0

Vaihtoon lähteneet opiskelijat (lukumäärä) 673 700 730 740 760
Ulkomaisen henkilökunnan osuus koko henkilökunnasta, % 14,2 15 16 17 18

3.2. Tutkintotavoitteet

Tavoitteet Vuosina 2025 - 2028 keskimäärin Vuonna
2035

Ylemmät korkeakoulututkinnot 2 237 2 605
    Kasvatusalat 300
    Taiteet ja kulttuurialat 17
    Yhteiskuntatieteet ja humanistiset alat 545
    Liiketalous, hallinto- ja oikeustieteet 510
    Luonnontieteet sekä maatalous- ja metsätieteelliset alat 290
    Tietojenkäsittely ja tietoliikenne sekä tekniikan alat 305
    Lääketiede ja hammaslääketiede 200
    Terveys- ja hyvinvointialat sekä palvelualat 70
Yliopistokohtaiset tavoitteet
    Tohtorin tutkinnot 255
    Alemmat korkeakoulututkinnot 1 900 2 230

Yliopisto vastaa osaajapulaan muun muassa seuraavin toimin:

Turun yliopiston opettajankoulutuksen koulutustavoitteet kaudella 2025-2028 ovat vuosittain: varhaiskasvatuksen
opettajat 200, varhaiskasvatuksen erityisopettajat 40, luokanopettajat 170, erityisluokanopettajat ja erityisopettajat 90.
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Yliopisto on lisännyt pysyvästi lääketieteellisen perustutkintokoulutuksen aloituspaikkoja vuoden 2023 tasosta vähintään
15 vuodesta 2024 lähtien. Laajennuksen jälkeen yliopiston lääketieteellisen koulutuksen aloituspaikkamäärä on vuosittain
vähintään 160. Lääkärikoulutuksen laajentamisen siirtymävaiheen rahoituksesta on sovittu yliopiston kanssa vuonna 2024.

Yliopisto pitää hammaslääkärikoulutuksen, logopedian ja psykologian sisäänotot vähintään vuoden 2022 tasolla.
Yliopisto suuntaa yhteiskuntatieteellisen alan koulutustarjontaa vahvemmin sosiaalityön kelpoisuuden tuottavaan
koulutukseen.

Yliopisto tarjoaa Suomessa säänneltyyn ammattiin ulkomailla kouluttautuneille mahdollisuuksia täydentää osaamista niin,
että se vastaa toimivaltaisen viranomaisen vaatimuksia.

Yliopisto edistää kansallisen LUMA(TE)-strategian ja -toimenpidesuunnitelman toimeenpanoa. 

4. Rahoitus

Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää yliopistolle perusrahoitusta yliopistolaissa säädettyjen tehtävien toteuttamiseksi
yliopistolain (558/2009) 49§:n, yliopistoista annetun valtioneuvoston asetuksen (770/2009) ja yliopistojen
perusrahoituksen laskentakriteereistä annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen (170/2024) perusteella yhteensä
214 190 000 euroa momentilta 29.40.50 seuraavasti:

Laskennallisin perustein määräytyvään perusrahoitukseen 167 782 000 euroa.

Yliopiston valtakunnallisina tehtävinä on otettu huomioon Pet-keskus, ESO-keskus, tulevaisuuden tutkimus, Porin
yliopistokeskus ja harjoittelukoulu.  Perusrahoitukseen sisältyy vuosittain yhteensä 9 661 000 euroa (rahoitustaso vuonna
2025) kauden 2025-2028 valtakunnallisten tehtävien perusteella.

Strategiaperusteista rahoitusta kohdennetaan yliopistolle yhteensä 16 000 000 euroa/v vuosina 2025-2026 ja 15 000 000
euroa/v vuosina 2027-2028. Strategiarahoitusta kohdennetaan sopimuksen kohdassa 3 nimettyihin yliopiston strategian
mukaisiin kehittämistoimiin seuraavasti:

- Kohti 50 % tavoitetta - Läpäisyn ja tavoiteajassa valmistumisen kehittäminen sekä aloituspaikkojen
suunnitelmallinen lisääminen ml. KOHTI-hanke 5 500 000 euroa/v (2025-2028)
- Vahva tutkimusyliopisto - Tutkimuksen ja tutkijankoulutuksen paikalliset infrastruktuurit 7 000 000 euroa/v
(2025-2026) ja 6 000 000 euroa/v (2027-2028)
- Turun yliopisto hyvinvoinnin, kestävyysosaamisen ja vastuullisuuden suunnannäyttäjänä erityisesti henkilöstön
ja opiskelijoiden hyvinvoinnin kokonaisvaltainen kehittäminen, johtamisen tukeminen sekä kestävyysosaamisen
vahvistaminen 2 000 000 euroa/v (2025-2028)
- Tekoälyn, hyperautomaation ja digitalisaation kehittäminen ja hyödyntäminen Turun yliopistossa 1 500 000
euroa/v (2025-2028)

Yliopiston valtionrahoitukseen sisältyy vuonna 2025 lisäksi 18 072 000 euroa arvonlisäverolain (1501/1993) 39 §:ssä ja
40 §:ssä tarkoitettuihin koulutuspalveluihin sekä yliopiston muuhun kuin liiketaloudelliseen toimintaan liittyviin
hankintoihin ja toimitilavuokriin sisältyvien arvonlisäverojen osuus yliopistolle aiheutuneista kustannuksista.

Yliopiston valtionrahoitukseen sisältyy vuonna 2025 lisäksi yliopistolain mukaista harkinnanvaraista rahoitusta 2 675 000
euroa EU:n rahoittamien tutkimus- ja kehittämistoiminnan hankkeiden kansalliseen vastinrahoitukseen. 

Myönnettyä rahoitusta ei saa käyttää liiketoiminnan (taloudellinen toiminta) tukemiseen. (Komission tiedonanto Euroopan
unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 107 artiklan 1 kohdassa tarkoitetusta valtiontuen käsitteestä (2016/C 262/01)).

5. Seuranta

Ministeriö seuraa korkeakoulujen toimintaa, maksuvalmiutta ja vakavaraisuutta tilinpäätösten, tilastoseurannan ja
sopimuskauden välitarkastelujen kautta. Korkeakoulu raportoi toiminnastaan tilinpäätöksessä ja siihen kuuluvassa
toimintakertomuksessa sekä vuosittain sovittavalla tavalla sopimuksen tavoitteiden ja korkeakoulun strategian
toteuttamisen keskeisten toimenpiteiden toteutumisesta. Strategiarahoituksen tasoa voidaan tarkistaa, mikäli tavoitteet
eivät toteudu sopimuksessa sovitulla tavalla.
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Allekirjoitukset

Sirkku Linna Ritva Viljanen
Ylijohtaja Hallituksen puheenjohtaja

Jorma Karhu Marjo Kaartinen
Opetusneuvos Rehtori
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